



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2022-10-06

Państwo
Przemysław Słowik
Łukasz Kadłubowski
Marcin Biskupski
Patryk Jaskulski
Radni Rady Miasta Szczecin

Znak: WOŚr-S.003.100.2022.JM

Dotyczy: interpelacji nr 4280

Szanowni Państwo Radni

odpowiadając na Państwa interpelację informuję, iż działania związane ze zwiększaniem ilości zieleni w mieście są systematycznie realizowane w miarę możliwości finansowych i będą kontynuowane. Potrzeba uzupełnienia tkanki miejskiej o zieleni wysoką była traktowana priorytetowo w wielu inwestycjach zrealizowanych i realizowanych w centrum miasta. Dotyczy to między innymi śródmiejskich odcinków Alei Wojska Polskiego, ulicy Królowej Jadwigi, Jagiellońskiej, Kaszubskiej, księcia Bogusława X i innych.

Sadzenie nowych drzew w centrum miasta w miejscach do tej pory zagospodarowanych w inny sposób, obwarowane jest wieloma warunkami, które muszą być spełnione, aby drzewo mogło się rozwijać (np. brak infrastruktury podziemnej, dostępność odpowiedniej ilości gruntu o właściwej strukturze itp.). Z tego powodu najlepsze efekty można osiągnąć w sytuacji kiedy wprowadzenie nowej zieleni wysokiej powiązane jest kompleksową przebudową ulicy, w ramach której możliwa jest: przebudowa infrastruktury podziemnej, zamiana utwardzonego gruntu przemieszanego z gruzem i zanieczyszczeniami na gleby strukturalne, wygospodarowanie pasów zieleni, które dzięki szerokim uzgodnieniom nie stoją w sprzeczności z zasadami ochrony konserwatorskiej, bezpieczeństwem ruchu drogowego oraz szeroko rozumianymi potrzebami funkcjonalnymi rewitalizowanych przestrzeni.

Od momentu wejścia w życie Zarządzenia nr 140/21 w sprawie 'Standardów utrzymania, ochrony i rozwoju terenów zieleni miasta Szczecin' nastąpiła dalsza intensyfikacja

działań mających na celu prowadzenie inwestycji w taki sposób, aby przyczyniały się do zwiększania pokrycia miasta koronami drzew. Wśród zaplanowanych inwestycji, które zawierają projekt bogatego programu zieleni znajdują się min. zadania polegające na: przebudowie ul. Bożeny, budowie dróg na osiedlu Glinki, przebudowie ul. Żołędziowej, budowie drogi rowerowej w ciągu ul. Matejki, budowie boiska sportowego przy XVI Liceum Ogólnokształcącym, budowie szkoły przy ul. Podburzańskiej, rozbudowie Przedszkola Publicznego nr 43, zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 47 i wielu innych.

2



Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szotkowska